
7月20日14:00【案件管理機能の変更点】に 

実施したセミナーの中でいただいた 

ご質問と回答  



7月20日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

類似案件に於いて、落札案件のみがヒットするという仕様に変えた

理由は何でしょうか？

ご説明が不足しており、大変申し訳ございません。類似案件の「受

付中案件」も以前と変わらず表示しております。

案件管理、タスク管理の中の情報を CSV出力することは可能でしょ

うか？
いいえ、できない仕様となっております。

落札結果のマイページへの入力は自社のみで確認できる備忘録と

いうことになりますでしょうか？

マイページの入力とは、入札案件管理での各案件ごとにございます

「落札・応札結果」の編集にてできる、メモ欄への入力、という認識

でお間違いないでしょうか。

相違がないようでしたら、仰る通りです。貴社のみご確認いただけ

る備忘録としてご利用くださいませ。

社内で複数 IDでNJSSを利用しています。 IDごとに案件管理やタス

ク管理をそれぞれで利用することは可能でしょうか？

いいえ、入札案件管理ではご登録いただいている方々が同じ情報

が見られる仕様となっておりますので、基本的には個別でご利用い

ただくことはできません。

ただ、IDごとで絞り込むことはできるようになっており、また、案件ご

とにタグを付けることができますので、そのような機能をご利用いた

だくことでIDごとに案件を管理することができるかと存じます。



7月20日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

タグは担当者ごとに設定できるのでしょうか？ はい、設定できます。

案件管理に登録した場合、タスクなど各期限はカレンダーに連動さ

せることは可能でしょうか？

カレンダーというのは、貴社が社内でご利用のカレンダーという意

味合いになりますでしょうか（ outlookカレンダーやGoogleカレン

ダー等）？相違ないようでしたら、連動させることはできません。

NJSSに格納したファイルの内容を更新する場合、 NJSS上で可能

でしょうか？それともローカルにダウンロードしてから更新して再度

格納になりますか？

お手数ではございますが、ローカルに一度ダウンロードしていただ

きまして、NJSS上に保存されているファイルは削除してから、再度

格納していただく必要がございます。

現在のNISSの案件管理の優先度を入力していますが、新 NJSSの
場合入力したデータはどの様になるのでしょうか？

案件管理の「優先度」につきましては、リニューアルに伴い廃止され

る機能となっております。そのため、新しい NJSSへのデータ移行は

されません。



7月20日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

案件管理に独自で作成・追加した案件だけを検索することは可能で

しょうか？

いいえ、できない仕様となっております。

ただ、独自で作成・追加した案件に対して予めタグを付けていただく

ことで、検索が可能となります。

優先度以外でなくなってしまう項目、機能はございますか？

はい、今まで通りの利用が基本可能ですが、一部機能／ページは

削除されます。

具体的には下記になります。

・案件検索時、キーワードの検索対象範囲に「業種を含める」検索

・業種別公示案件数のページ　など

任意に登録した案件情報やファイルは他ユーザーには公開できま

せんか？

「他ユーザー」とはご契約いただいている他社様という認識でお間

違いないでしょうか。

その場合、他ユーザー様に公開はできません。

あくまで登録した企業様のみ閲覧可能となっております。

案件管理機能『新規案件登録』内で、ファイルを添付・保存すること

はできますでしょうか？
はい、ファイルを添付・保存することが可能でございます。



7月20日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

掲載外の案件も登録し管理できるとのことですが、自治体専用の疑

似サーバーとして扱えるような認識でよろしいでしょうか？

はい、NJSS上に掲載されいていない案件もご登録いただければイ

メージしていただいているような運用ができるかと存じます。

アカウントごとの容量と確認方法はございますか？

案件管理に於けるアカウントごとの容量やご登録した案件の確認

方法があるのかというご質問でお間違いないでしょうか。

（相違ないようでしたら）アカウントごとに案件管理の容量制限など

はございません。また、各アカウントごとにご登録いただいた案件情

報につきましては右側の「担当者」よりご確認いただけます。

タグは10種類までとのことですが、 IDそれぞれで設定が可能なの

か、それとも会社毎に10種類なのか教えていただけないでしょう

か？

会社毎に10種類まで作成することが可能でございます。

アカウントごとに機能の制限は可能なのでしょうか？ (管理者か否

かなど）

はい、管理者様だからこそ操作可能になる機能もございます。

詳しくはこちらを御覧ください。

https://njss-cs.com/directs/step1


7月20日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

「タグ」は社内の各利用者 (各ID)ごとに自由に名称を変えて使える

イメージでよいでしょうか？
はい、ご自由に変更可能でございます。

既存システム上では、案件管理ホーム内に格納していった各案件

への検索等は出来ないと思いますが、リニューアル後は出来るの

かを知りたいです。

はい、「管理中一覧」から、案件名で検索が可能でございます。

色々な自治体、企業の入札情報の入手にあたり、不便が見えると

思いますが、それを自治体や企業へ提案し、書き方や様式、提出

書類の統一に向けて提案される取り組みはされないのでしょうか？

ありがとうございます。

現段階ではそのような取り組みの実施予定はございませんが、貴

重なご意見として承ります。

案件管理が出来るようになるのであれば、関連しそうな建材メー

カーのHPへリンクされたり見積依頼が出来るような機能があれば

より便利だと考えます。例　天井改修工事　 →　「天井」に関する建

材メーカーが表示されるメーカーからの協賛も得られるかと考えま

す。

ありがとうございます。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。



7月20日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

現在登録キーワード検索機能を利用してますが、それは引き継が

れるのでしょうか？

はい、ご登録いただいているキーワードは引き継がれますので、リ

ニューアル後も登録キーワード検索をしていただければと存じま

す。


